



道隆软件

NEEQ:430077



(北京道隆华尔软件股份有限公司)

2018 年第三季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 财务报告

释义

释义项目		释义
公司、本公司、股份公司、道隆软件	指	北京道隆华尔软件股份有限公司
主办券商	指	新时代证券股份有限公司
三会	指	股东大会、董事会、监事会
全国股份转让系统	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《业务规则》	指	《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》
元、万元	指	人民币元、人民币万元。
报告期	指	2018年7月1日至2018年9月30日

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

无

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

无

3、豁免披露事项及理由

无

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	北京道隆华尔软件股份有限公司
英文名称及缩写	Beijing Dwsoft Co., Ltd
证券简称	道隆软件
证券代码	430077
法定代表人	鲁巍
挂牌时间	2010年12月29日
转让方式	集合竞价转让
分层情况	创新层
董事会秘书或信息披露负责人	杨白雪
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91110108786176111A
注册资本	23,238,700.00
注册地址	北京市海淀区西直门北大街60号0709室
联系电话	010-82291850
办公地址	北京市海淀区西直门北大街60号0709室

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	108,858,213.58	129,758,070.09	-16.11%
归属于挂牌公司股东的净资产	101,567,864.46	119,042,362.53	-14.68%
资产负债率（母公司）	7.09%	8.24%	-
资产负债率（合并）	6.65%	8.26%	-

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	2,101,457.66	-13.80%	30,199,552.78	60.70%
归属于挂牌公司股东的净利润	-	-38.99%	-	-31.76%
归属于挂牌公司股东的扣除	-	-39.29%	-	-32.00%

非经常性损益的净利润	14,448,173.25		17,505,498.07	
经营活动产生的现金流量净额	-4,143,329.28	-20.09%	-	-52.43%
			20,759,985.65	
基本每股收益（元/股）	-0.62	-38.99%	-0.75	-31.76%
稀释每股收益（元/股）	-0.62	-38.99%	-0.75	-31.76%
加权平均净资产收益率	-12.89%		-15.84%	-

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
申请中关村征信报告补助	1,000.00
申请 CMM2 认证补贴	30,000.00
非经常性损益合计	31,000.00
所得税影响数	-
少数股东权益影响额（税后）	-
非经常性损益净额	31,000.00

(三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质	期初		期初至期末变动	期末			
	数量	比例		数量	比例		
无限售条件股份	无限售股份总数	14,193,700	61.08%	0	14,193,700	61.08%	
	其中：控股股东、实际控制人	1,917,500	8.25%	0	1,917,500	8.25%	
	董事、监事、高管	2,125,000	9.14%	0	2,125,000	9.14%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	9,045,000	38.92%	0	9,045,000	38.92%	
	其中：控股股东、实际控制人	5,752,500	24.75%	0	5,752,500	24.75%	
	董事、监事、高管	6,707,000	28.86%	0	6,707,000	28.86%	
	核心员工	667,000	3.04%	0	667,000	3.04%	
总股本		23,238,700	-	0	23,238,700	-	
普通股股东人数		113					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有无限售股份	期末持有无限售股份数量

						数量	
1	鲁巍	7,670,000	0	7,670,000	33.01%	5,752,500	1,917,500
2	北京广济广德技术有限公司	2,281,000	0	2,281,000	9.82%	0	2,281,000
3	徐洪军	1,860,000	0	1,860,000	8.00%	1,860,000	0
4	沈阳康地科技有限公司	1,543,000	0	1,543,000	6.64%	0	1,543,000
5	王莉莉	823,600	0	823,600	3.54%	0	823,600
6	贺毅昭	800,000	0	800,000	3.44%	0	800,000
7	河北凤博股权投资基金管理有限责任公司	800,000	0	800,000	3.44%	0	800,000
8	陈竹	650,000	0	650,000	2.80%	0	650,000
9	鲍玮	565,000	0	565,000	2.43%	0	565,000
10	李慕恩	560,000	0	560,000	2.41%	420,000	140,000
	合计	17,552,60	0	17,552,600	75.53%	8,032,500	9,520,100

前十名股东间相互关系说明：

前十名股东无关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

适用 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	否			
偶发性关联交易事项	否			
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	否			
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

公司一直以来坚持在促进企业发展的同时, 引导员工树立正确的价值观、倡导一种诚实守信的价值趋向、促进社会主义精神文明建设。公司坚持“以人为本”的理念, 通过对各项制度的完善, 把实现和维护全体员工的利益提升至战略高度; 提升员工综合素质的同时促进员工的身心健康, 提升企业的凝聚力, 实现员工与企业共同成长。公司历来把企业的发展战略和企业的社会责任相结合, 将社会责任的发展规划和实践同自身的发展目标相结合, 把履行企业社会责任贯穿于企业经营和管理的各个环节。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

(二) 财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	11,240,138.55	29,000,124.20
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	72,151,967.13	85,199,369.04
预付款项	9,995,202.45	5,130,173.05
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	8,055,014.39	3,015,118.65
买入返售金融资产		
存货	5,969,980.39	5,653,525.40
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	107,412,302.91	127,998,310.34
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	502,983.54	574,217.37
在建工程		
生产性生物资产		

油气资产		
无形资产	3,230.79	170,416.59
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	939,696.34	1,015,125.79
其他非流动资产		
非流动资产合计	1,445,910.67	1,759,759.75
资产总计	108,858,213.58	129,758,070.09
流动负债：		
短期借款	3,000,000.00	
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	250,823.80	1,238,508.88
预收款项		
卖出回购金融资产		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	122,318.06	1,966,323.28
应交税费	3,331,148.17	7,152,028.00
其他应付款	532,108.15	359,051.17
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	7,236,398.18	10,715,911.33
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		

其他非流动负债		
非流动负债合计	-	0
负债合计	7,236,398.18	10,715,911.33
所有者权益（或股东权益）：		
股本	23,238,700.00	23,238,700.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	40,456,145.09	40,456,145.09
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	6,082,158.86	6,082,158.86
一般风险准备		
未分配利润	31,790,860.51	49,265,358.58
归属于母公司所有者权益合计	101,567,864.46	119,042,362.53
少数股东权益	53,950.94	-203.77
所有者权益合计	101,621,815.40	119,042,158.76
负债和所有者权益总计	108,858,213.58	129,758,070.09

法定代表人：____鲁巍____ 主管会计工作负责人：____杨白雪____ 会计机构负责人：____杨白雪____

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：	10,963,309.54	29,000,124.20
货币资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产	72,151,967.13	85,199,369.04
应收票据及应收账款	4,981,731.05	5,130,173.05
预付款项	8,055,014.39	3,015,118.65
其他应收款	5,969,980.39	5,653,525.40
存货	10,963,309.54	29,000,124.20
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	102,122,002.50	127,998,310.34
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	502,983.54	574,217.37
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	3,230.79	170,416.59
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	939,696.34	1,015,125.79
其他非流动资产		
非流动资产合计	1,445,910.67	1,759,759.75
资产总计	103,567,913.17	129,758,070.09
流动负债：		
短期借款	3,000,000.00	
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	250,823.80	1,408,320.28
预收款项		
应付职工薪酬	122,318.06	1,966,323.28
应交税费	3,435,941.05	6,961,839.23

其他应付款	532,108.15	359,051.17
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	7,341,191.06	10,695,533.96
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	0	0
负债合计	7,341,191.06	10,695,533.96
所有者权益：		
股本	23,238,700.00	23,238,700.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	40,456,145.09	40,456,145.09
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	6,082,158.86	6,082,158.86
一般风险准备		
未分配利润	26,449,718.16	49,285,532.18
所有者权益合计	96,226,722.11	119,062,536.13
负债和所有者权益合计	103,567,913.17	129,758,070.09

3. 合并本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	2,101,457.66	2,437,996.85
其中：营业收入	2,101,457.66	2,437,996.85
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	17,200,489.38	12,600,459.36
其中：营业成本	7,017,730.64	3,863,658.32
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	-42,398.82	77,448.79
销售费用	1,802,566.84	2,190,514.44
管理费用	4,266,754.29	2,062,825.79
研发费用	4,170,528.38	4,521,755.55
财务费用	1,329.14	-13,055.19
资产减值损失		
加：其他收益	16,021.09	102,688.34
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-15,099,031.72	-10,162,462.51
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-15,099,031.72	-10,162,462.51
减：所得税费用	-681,860.49	210,534.61
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-14,417,171.23	-10,372,997.12
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	-14,417,171.23	-10,372,997.12
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益	2.02	
2. 归属于母公司所有者的净利润	-14,417,173.25	-10,372,997.12

六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-14,417,171.23	-10,372,997.12
归属于母公司所有者的综合收益总额	-14,417,173.25	-10,372,997.12
归属于少数股东的综合收益总额	2.02	
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.62	-0.45
（二）稀释每股收益	-0.62	-0.45

法定代表人：鲁巍_____主管会计工作负责人：__杨白雪__会计机构负责人：__杨白雪__

4. 母公司本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	2,101,457.66	2,437,996.85
减：营业成本	7,017,730.64	3,863,658.32
税金及附加	-42,398.82	77,448.79
销售费用	1,802,566.84	2,190,514.44
管理费用	4,266,754.29	2,062,825.79
研发费用	4,170,528.38	4,521,755.55
财务费用	1,531.21	-13,055.19
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失		
加：其他收益	16,021.09	102,688.34
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-15,099,233.79	-10,162,462.51

加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-15,099,233.79	-10,162,462.51
减：所得税费用	-681,860.49	210,534.61
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-14,417,373.30	-10,372,997.12
（一）持续经营净利润	-14,417,373.30	-10,372,997.12
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	-14,417,373.30	-10,372,997.12
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.62	-0.45
（二）稀释每股收益	-0.62	-0.45

5. 合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	30,199,552.78	18,792,873.32
其中：营业收入	30,199,552.78	18,792,873.32
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	48,005,773.77	31,518,200.19
其中：营业成本	21,403,955.34	9,664,236.00
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	69,242.69	101,408.54

销售费用	5,513,179.51	5,035,658.75
管理费用	9,328,231.62	5,576,072.90
研发费用	12,373,623.67	11,282,515.10
财务费用	-12,064.84	-20,683.46
资产减值损失	-502,862.97	-18,319.30
加：其他收益	167,531.25	102,688.34
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-17,806,220.99	-12,725,326.87
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-17,806,220.99	-12,725,326.87
减：所得税费用	-385,877.63	536,721.06
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-17,420,343.36	-13,262,047.93
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	-17,420,343.36	-13,262,047.93
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益	54,154.71	
2. 归属于母公司所有者的净利润	-17,474,498.07	-13,262,047.93
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-17,420,343.36	-13,262,047.93
归属于母公司所有者的综合收益总额	-17,474,498.07	-13,262,047.93
归属于少数股东的综合收益总额	54,154.71	
八、每股收益：		

(一) 基本每股收益	-0.75	-0.57
(二) 稀释每股收益	-0.75	-0.57

法定代表人：__鲁巍__ 主管会计工作负责人：__杨白雪__ 会计机构负责人：__杨白雪__

6. 母公司年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	24,539,175.35	18,792,873.32
减：营业成本	21,202,408.22	9,664,236.00
税金及附加	28,487.98	101,408.54
销售费用	5,513,179.51	5,035,658.75
管理费用	9,325,068.12	5,576,072.90
研发费用	12,373,623.67	11,282,515.10
财务费用	-11,506.28	-20,683.46
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失	-502,862.97	-18,319.30
加：其他收益	167,531.25	102,688.34
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-23,221,691.65	-12,725,326.87
加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-23,221,691.65	-12,725,326.87
减：所得税费用	-385,877.63	536,721.06
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-22,835,814.02	-13,262,047.93
（一）持续经营净利润	-22,835,814.02	-13,262,047.93
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		

6. 其他		
六、综合收益总额	-22,835,814.02	-13,262,047.93
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.98	-0.57
（二）稀释每股收益	-0.98	-0.57

7. 合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	42,498,261.78	28,497,054.52
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	157,893.32	102,688.34
收到其他与经营活动有关的现金	17,909,780.13	21,085,310.24
经营活动现金流入小计	60,565,935.23	49,685,053.10
购买商品、接受劳务支付的现金	17,679,496.75	4,348,389.03
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	22,990,410.40	20,622,521.26
支付的各项税费	5,870,442.71	5,187,518.10
支付其他与经营活动有关的现金	34,785,571.02	33,146,059.05
经营活动现金流出小计	81,325,920.88	63,304,487.44
经营活动产生的现金流量净额	-20,759,985.65	-13,619,434.34
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	500,000.00	
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	5,000,000.00	

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		325,610.99
投资支付的现金	5,000,000.00	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		100,000.00
投资活动现金流出小计	5,000,000.00	425,610.99
投资活动产生的现金流量净额		-425,610.99
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		18,200,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,000,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		770
筹资活动现金流入小计	3,000,000.00	18,200,770.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额	3,000,000.00	18,200,770.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-17,759,985.65	4,155,724.67
加：期初现金及现金等价物余额	29,000,124.20	20,916,793.40
六、期末现金及现金等价物余额	11,240,138.55	25,072,518.07

法定代表人：__鲁巍__ 主管会计工作负责人：__杨白雪__ 会计机构负责人：__杨白雪__

8. 母公司年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	42,498,261.78	28,497,054.52
收到的税费返还	157,893.32	102,688.34
收到其他与经营活动有关的现金	8,263,426.12	21,085,310.24
经营活动现金流入小计	50,919,581.22	49,685,053.10
购买商品、接受劳务支付的现金	17,373,156.75	4,348,389.03
支付给职工以及为职工支付的现金	22,990,410.40	20,622,521.26
支付的各项税费	5,210,923.78	5,187,518.10
支付其他与经营活动有关的现金	26,381,904.95	33,146,059.05
经营活动现金流出小计	71,956,395.88	63,304,487.44
经营活动产生的现金流量净额	-21,036,814.66	-13,619,434.34
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	5,000,000.00	
取得投资收益收到的现金		

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	5,000,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		325,610.99
投资支付的现金	5,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		100,000.00
投资活动现金流出小计	5,000,000.00	425,610.99
投资活动产生的现金流量净额		-425,610.99
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		18,200,000.00
取得借款收到的现金	3,000,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		770.00
筹资活动现金流入小计	3,000,000.00	18,200,770.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额	3,000,000.00	18,200,770.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-18,036,814.66	4,155,724.67
加：期初现金及现金等价物余额	29,000,124.20	20,916,793.40
六、期末现金及现金等价物余额	10,963,309.54	25,072,518.07